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	Përshkrimi i lëndës:
	
	 Lenda Metodat e mësimdhënies së gjuhës turke dhe letërsisë pervshin metodat dhe teknika e mesimit gjuhes dhe letersise turke neper shkolat e kosoves. Mësimdhënia dhe mjeshtëritë e saj. Përbërësit kryesor te procesit mësimor, veçoritë e përgjithshme te procesit mësimor. Metodat e te mësuarit- kuptimi i metodave i te mësuarit, metodat qe kanë në qendër mësimdhënësin dhe metodat që kanë në qendër nxënësin. 




	Qëllimet e lëndës:
	
	 Pergatitja per aktivitet professional per krijimin e teorise mesimire educative te punes me letersine ne shkolle.Te informoj studenta per metodat e te mesuarit-kuptimi i metodave te te mesuarit, metodat qe kan ne qender mesimdhenesin dhe qe kan ne qender nxenesin. 






	 Rezultatet e pritshme të nxënies:
	Pas përfundimit të kësaj lënde studenti do të jetë në gjendje që:
-Te zoteroje teorite dhe praktikat e duhura per ushtrime e profesionit.

	
	-Te pajiset me mjeshterine metodike, diturite dhe shprehite e nevojshme per te deportuarne te ghjıtha shtresime e tekstit letrar.


	
	-Te zotrroje parimet, metodat dhe format kryesore te punes per organizimin e oreve dhe gjith procesit mesimore te punes me letersi dhe gjuhen turke.

	
	- Të pergatitet sa ma mire per te dhen mesim.

	Ngarkesa e studentit (duhet të jetë në përputhje me rezultatet e nxënies së studentit)

	Aktiviteti 
		Orë mësimore	Ditë/Javë
	Gjithsej

	Ligjëratat 
		2	15
	30

	Teori/Punë në laborator/Ushtrime
	2	                       15
	30

	Përgatitje për test intermediar
	8	   3
	24

	Konsultime me mësimdhënësin
		15 min.                      10
	2,5

	Testi, punimi i seminarit
	                                
	

	Detyrë shtëpie
		2	10
	20

	Mësimi individual (në bibliotekë apo në shtëpi)
	8                                  3
	24

	Përgatitja për provimin final 
	7                                    2
	14

	Koha e vlerësimit (testi, kuizi, provimi final)
	2	     2
	4

	Projektet, prezantimet, etj.
	
	2

	Total
	
	148,5

	Metodat e mësimdhënies:  
	Ligjeratë, diskutim, prezentime… 
Mesimi eshte mesim i rregullt me forme e ligjeratave 2 ore ne jave dhe poashtu percillet me pune praktike gjate ushtrimeve 2 ore ne jave.Studentat dote obligohen te ushtroj nje prezentim pawer point klase. Studentat dota njekin mesimet neper shkolla fillore, dota realizojn praktiken dhe jan detyruar ta majn nje ore ne shkoll fillore. 

	Metodat e vlerësimit:
	· Kufiri i kalueshmërisë së lëndës është 50%. 
· Vijueshmëria e studentit 5%; 
· Detyrat individuale të kryera në klasë 15%;
· Vlerësimi nga testi 30%;
· Provimi final 50%.
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	Hartimi i planit mësimor
	

	Java
	Titulli i ligjëratës 

	Java 1:
	Tanışmak, metodik dersin anlamını ve önemini açıklamak 

	Java 2:
	Dil,Ana Dili ve Öğretim 

	Java 3:
	Kosova Türk Dilin Tarihsel Gelişimi 

	Java 4:
	Kosova Türk Eğtimin Gelişimi 

	Java 5:
	Öğretimde Kullanılan öğretim yöntemleri ve teknikleri 

	Java 6:
	Öğretim stratejileri 

	Java 7:
	Öğrencilerin Güdülenmesi 

	Java 8:
	Kollokvium

	Java 9:
	Dinleme ve Konuşma 

	Java 10:
	Türkçe Öğretiminde Materyal kullanımı 

	Java 11:
	Dil Bilgisi Öğretimi 

	Java 12:  
	Okuma ve Yazma Öğretimi 

	Java 13:    
	Şiir Öğretimi 

	Java 14:  
	Başarılı bir ders açıklaması için kurallar. 

	Java 15:   
	Testi i dytë

	Politikat akademike dhe kodi i sjelljes
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